ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ДЕЛА № 079/01/17-02/2020 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

04 сентября 2020 года                                                                                    г.
Биробиджан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Еврейской
автономной области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 079/01/17-02/2020 в составе:

Председатель Комиссии: ..., заместитель руководителя управления –
начальник отдела контроля закупок управления Федеральной
антимонопольной службы по Еврейской автономной области (далее -
Еврейское УФАС России):

Члены Комиссии: , врио руководителя управления, начальник отдела
антимонопольного контроля и рекламы Еврейского УФАС России; ..., главный
специалист-эксперт отдела контроля закупок Еврейского УФАС России; ...,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы
Еврейского УФАС России; ..., специалист-эксперт отдела контроля закупок
Еврейского УФАС России, рассмотрев дело о нарушении антимонопольного
законодательства № 079/01/17-02/2020 по признакам нарушения

1.1. Правительством  Еврейской автономной области (…);  Комитетом
образования правительства Еврейской автономной области (…), Мэрией
города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской
автономной области (…), Муниципальным казенным учреждением «Комитет
по управлению муниципальным имуществом мэрии города муниципального
образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» (…),
Обществом с ограниченной ответственностью «Стройград» (…)  статьи 16
Федерального Закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(Соглашение №1).

1.2.  Муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению
муниципальным имуществом мэрии города муниципального образования
«Город Биробиджан» Еврейской автономной области» (…), Обществом с
ограниченной ответственностью «Стройград» (…) пункта 1 части 1  статьи 17
Федерального Закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(Соглашение № 2),

УСТАНОВИЛА:

В связи с поступившими ходатайствами Комитета образования
правительства Еврейской автономной области, Общества с ограниченной
ответственностью «Стройград» о продлении срока рассмотрения дела №
079/01/17-02/2020 в связи с подготовкой письменных пояснений, имеется
необходимость продления срока рассмотрения настоящего дела.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ “О защите конкуренции”,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 079/01/17-02/2020 до 21 сентября
2020 года.

  2. Назначить дело № 079/01/17-02/2020 к рассмотрению на 21 сентября
2020 года 11 час. 00 мин. местного времени по адресу: ЕАО, г. Биробиджан,
ул. Постышева, 3.

 3. Ответчику: Правительству  Еврейской автономной области представить в
срок до 18 сентября 2020 года письменные пояснения (возражения) по
существу рассматриваемого дела.

  4. Ответчику: Комитету образования правительства Еврейской автономной
обла ст и в срок до 18 сентября 2020 года письменные пояснения
(возражения) по существу рассматриваемого дела.

   5. Ответчику: Обществу с ограниченной ответственностью «Стройград»
представить в срок 18 сентября 2020 года письменные пояснения
(возражения) по существу рассматриваемого дела.

         Примечание:

Непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган заведомо
недостоверных сведений (информации) в соответствии с частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
влечет наложение административных штрафов на должностных лиц - от
десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц - от
пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                               …

Члены Комиссии:                                                                                      …

…

 …

…